
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 283 DEL 24-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 47 DEL 24-03-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento della fornitura di carta da fotocopie per i servizi comunali e
per l'Istituzione dei Servizi Educativi e Culturali "Sestoidee" attraverso il Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione
del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

DATO ATTO che le scorte di carta da fotocopie presenti presso il magazzino economale di
via di Camporella sono esaurite per cui occorre procedere all’acquisto di una nuova fornitura;

CONSIDERATO che sulla base dei consumi annuali monitorati dal Servizio Economato e
Provveditorato si presume di dover acquistare 5600 risme di carta riciclata e n. 3360 di carta
bianca che dovrebbero coprire un fabbisogno biennale circa;

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Sistemi telematici di acquisto” del “Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, che recita “All’acquisto di beni e servizi tramite
le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è
competente il Servizio Economato- Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o
della prestazione occorrenti”;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto



2003, è presente ed attiva la convenzione per la fornitura di carta da fotocopie;

DATO ATTO che esiste tale tipologia di prodotto sul mercato elettronico di Consip e che da
verifiche sulle varie offerte proposte la più vantaggiosa è quella della ditta Cigaina srl di
Ronchis (UD) che offre una risma di carta riciclata da 500 fogli in A/4 con 70% di punto di
bianco al prezzo di Euro 2,12 oltre iva;

CONSIDERATO che il carico potrà essere completato con n. 3360 risme di fogli carta
bianca naturale con punto di bianco 153% ad Euro 2,16 oltre iva e che la consegna sarà
effettuata direttamente presso il magazzino economale di via di Camporella con scarico al
piano terra di tutta la fornitura entro dieci giorni dalla data dell’ordine;

RITENUTO che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
ventimila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 21 marzo 2011 con la quale si attesta
il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO che in data 3 marzo 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
1607145, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA

1) di autorizzare la fornitura di n. 5600 risme di carta riciclata, formato A/4 con punto di
bianco al 70% e n. 3360 risme di carta bianca formato A/4 con punto di bianco al 150%, entro
un limite di spesa di Euro 19.129,60 oltre iva;

2) Di affidare la sopraindicata fornitura alla ditta Cigaina srl di Ronchis (Udine) attraverso
ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

3) di dare atto che la spesa sarà ripartita tra fondi del bilancio comunale e fondi del bilancio
dell’istituzione dei Servizi Educativi e Culturali “SestoIdee” che provvederà ad impegnare la
sua quota di spesa, pari ad un terzo per Euro 7.651,84 compresa iva, con atto dirigenziale del
Direttore della stessa “SestoIdee”;

4) di far fronte alla spesa di Euro 15.303,68 compresa Iva sul bilancio comunale, esercizio
finanziario anno 2011 in quanto, anche se il fabbisogno stimato è per due annualità circa, il
finanziamento dovrà essere assunto per intero sull’annualità 2011 poiché il pagamento dovrà
essere eseguito in unica soluzione entro 60 giorni dal ricevimento della fattura dell’intera
fornitura:
cap. 5101 Euro 1.000
cap. 5160/2 Euro 1.000 
cap. 30101 Euro 2.000
cap. 13100/1 Euro 2.000
cap. 10101/1 Euro 1.650
cap. 11101 Euro 2.000
cap. 39101 Euro 1.000
cap. 6160 Euro 400
cap. 5165 Euro 1.000
cap. 46101 Euro 500
cap. 7101 Euro 803,68
cap. 12101 Euro 300
cap. 6160/2 Euro 650
cap. 8101 Euro 1.000

5) di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in
Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” come da dichiarazione dell’Economo
Provveditore del 28 maggio 2009, agli atti del servizio economato e provveditorato;

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 24-03-2011



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della fornitura di carta da fotocopie per i servizi comunali e
per l'Istituzione dei Servizi Educativi e Culturali "Sestoidee" attraverso il Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/001336    PEG : 05101    COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.200,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/001337    PEG : 05160/02 COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        2.844,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo: centri
             civici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
11/001338    PEG : 30101    COD. 1 09 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        3.500,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
11/001339    PEG : 13100/01 COD. 1 03 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        5.200,00
             ------------------------------
             STAMPATI, CANCELLERIA E VARIE
             ECONOMALI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.650,00
------------
11/001340    PEG : 10101/01 COD. 1 01 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:          600,00
             ------------------------------
             STAMPATI CANCELLERIA E VARIE E
             CONOMALI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
11/001341    PEG : 11101    COD. 1 01 07 02  DISP.ATTUALE PEG.:        3.789,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/001342    PEG : 39101    COD. 1 10 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:          750,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          400,00
------------
11/001343    PEG : 06160    COD. 1 01 02 02  DISP.ATTUALE PEG.:          300,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo: Segrete
             ria Generale
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/001344    PEG : 05165    COD. 1 01 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.000,00
             ------------------------------
             Acquisto beni di consumo per l
             'ufficio del Presidente del Co
             nsiglio Comunale.
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
11/001345    PEG : 46101    COD. 1 11 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:          300,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          803,68
------------
11/001346    PEG : 07101    COD. 1 01 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:          496,32
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
11/001347    PEG : 12101    COD. 1 01 08 02  DISP.ATTUALE PEG.:          200,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali: gare e contratti
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          650,00
------------
11/001348    PEG : 06160/02 COD. 1 01 02 02  DISP.ATTUALE PEG.:          500,00
             ------------------------------
             Altri beni di consumo servizio
              Personale
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/001349    PEG : 08101    COD. 1 01 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:          800,00
             ------------------------------
             Stampati, cancelleria e varie
             economali
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         15.303,68



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-03-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


